
単位：円
令和6年度予算 令和5年度予算 増減

１．経常増減の部
（1）経常収益

1）受取会費 12,830,000 12,110,000 720,000
2）事業収益 40,429,700 45,205,100 △ 4,775,400
3）雑収益 10,000 15,000 △ 5,000
4）リサイクルマーク事業引当費用取崩益 27,381,700 18,105,100 9,276,600
経常収益計 80,651,400 75,435,200 5,216,200 

（2）経常費用
1）事業費 69,945,600 64,456,700 5,488,900 

給料手当 11,631,500 11,526,500 105,000
法定福利費 1,760,000 1,692,000 68,000
会議費 1,249,100 1,097,700 151,400
広告宣伝費 340,000 420,000 △ 80,000
旅費交通費 823,800 944,000 △ 120,200
通信運搬費 10,589,300 7,615,200 2,974,100
減価償却費 39,600 39,400 200
消耗品費 625,000 610,000 15,000
印刷製本費 1,121,200 1,004,400 116,800
光熱水料費 144,000 205,000 △ 61,000
賃借料 3,432,600 3,282,600 150,000
諸謝金 1,165,000 1,009,000 156,000
租税公課 1,251,000 1,082,000 169,000
委託費 14,838,100 13,841,000 997,100
リサイクルマーク事業引当費用 20,574,800 19,719,400 855,400
雑費 360,600 368,500 △ 7,900

2）管理費 10,837,500 11,162,650 △ 325,150 
給料手当 4,258,500 4,223,500 35,000
職員退職給付費用 1,449,000 1,864,000 △ 415,000
法定福利費 580,000 564,000 16,000
福利厚生費 60,000 70,000 △ 10,000
会議費 500,000 550,000 △ 50,000
旅費交通費 390,000 370,000 20,000
通信運搬費 120,000 160,000 △ 40,000
減価償却費 13,000 13,200 △ 200
消耗品費 180,000 180,000 0
印刷製本費 320,000 320,000 0
光熱水料費 50,000 67,000 △ 17,000
賃借料 1,075,000 1,025,000 50,000
保険料 23,000 23,000 0
租税公課 417,000 360,950 56,050
諸会費 72,000 72,000 0
委託費 880,000 850,000 30,000
雑費 450,000 450,000 0

経常費用計 80,783,100 75,619,350 5,163,750 
当期経常増減額 △ 131,700 △ 184,150 52,450 

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 △ 131,700 △ 184,150 52,450 

正味財産増減予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

勘定科目



(単位：円）

公１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 6,415,000 6,415,000 6,415,000 0 12,830,000

法人受取会費 6,360,000 6,360,000 6,360,000 12,720,000

個人受取会費 55,000 55,000 55,000 110,000

事業収益 36,017,200 36,017,200 4,412,500 0 40,429,700

リサイクルマーク事業収益 36,017,200 36,017,200 4,412,500 40,429,700

雑収益 0 0 10,000 0 10,000

受取利息 0 10,000 10,000

リサイクルマーク事業引当金取崩益 27,381,700 27,381,700 0 27,381,700

リサイクルマーク事業引当金取崩益 27,381,700 27,381,700 27,381,700

経常収益計 69,813,900 69,813,900 10,837,500 0 80,651,400

（２）経常費用

事業費 69,945,600 69,945,600 0 69,945,600

給料手当 11,631,500 11,631,500 11,631,500

法定福利費 1,760,000 1,760,000 1,760,000

会議費 1,249,100 1,249,100 1,249,100

広告宣伝費 340,000 340,000 340,000

旅費交通費 823,800 823,800 823,800

通信運搬費 10,589,300 10,589,300 10,589,300

減価償却費 39,600 39,600 39,600

消耗品費 625,000 625,000 625,000

印刷製本費 1,121,200 1,121,200 1,121,200

光熱水料費 144,000 144,000 144,000

賃借料 3,432,600 3,432,600 3,432,600

諸謝金 1,165,000 1,165,000 1,165,000

租税公課 1,251,000 1,251,000 1,251,000

委託費 14,838,100 14,838,100 14,838,100

リサイクルマーク事業引当費用 20,574,800 20,574,800 20,574,800

雑費 360,600 360,600 360,600

管理費 10,837,500 0 10,837,500

給料手当 4,258,500 4,258,500

職員退職給付費用 1,449,000 1,449,000

法定福利費 580,000 580,000

福利厚生費 60,000 60,000

会議費 500,000 500,000

旅費交通費 390,000 390,000

通信運搬費 120,000 120,000

減価償却費 13,000 13,000

消耗品費 180,000 180,000

印刷製本費 320,000 320,000

光熱水料費 50,000 50,000

賃借料 1,075,000 1,075,000

保険料 23,000 23,000

租税公課 417,000 417,000

諸会費 72,000 72,000

委託費 880,000 880,000

雑費 450,000 450,000

経常費用計 69,945,600 69,945,600 10,837,500 0 80,783,100

△ 131,700 △ 131,700 0 0 △ 131,700

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 131,700 △ 131,700 0 0 △ 131,700

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0

0 0

什器備品除却損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

△ 131,700 △ 131,700 0 0 △ 131,700

一般正味財産期首残高 14,746,940 14,746,940 28,553,537 43,300,477

一般正味財産期末残高 14,615,240 14,615,240 28,553,537 0 43,168,777

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 14,615,240 14,615,240 28,553,537 0 43,168,777

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

過年度役員退任慰労費用

過年度職員退職給付費用

合計

正味財産増減予算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引控除


